[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_21.12.2015 г. № _1361_

Об утверждении новой редакции Устава
 Муниципального автономного учреждения культуры

«Городской Дворец культуры»
В  соответствии  с Федеральными законами от 03.11.2006 № 174-ФЗ (ред. от 23.11.2015) «Об автономных учреждениях», от 12.01.1996 № 7-ФЗ (ред. от 28.11.2015) «О некоммерческих организациях», во исполнение Постановлений администрации городского округа Верхний Тагил от 28.03.2013 № 221 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил, а также порядка утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», от 11.09.2015 № 885 «Об изменении типа муниципальных бюджетных учреждений культуры и спорта  в целях создания муниципальных автономных учреждений  культуры и спорта», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить новую редакцию Устава  муниципального автономного учреждения культуры  «Городской Дворец культуры» (прилагается).
2.  Признать утратившим силу Постановление Администрации городского округа Верхний Тагил от 30.12.2011 г. № 855 « Об утверждении новой редакции Устава Муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дворец культуры».

3. Уполномочить директора муниципального автономного учреждения культуры  «Городской Дворец культуры» Воронкину Яну Алексеевну  представлять интересы Администрации городского округа Верхний Тагил при регистрации новой редакции Устава в Инспекции ФНС России по Верх-Исетскому району г. Екатеринбург.

4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. Главы городского округа Верхний Тагил                                  Ю.В. Прокошин